г. Асбест

ДОГОВОР № 4
о безвозмездном использовании

« е?£ » сентя£>Р9 2019

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя
общеобразовательная школа № 4» с углубленным изучением отдельных предметов
Асбестовского городского округа, именуемое в дальнейшем «Школа», в лице
исполняющего обязанности директора Ивановой Любови Анатольевны действующей
на основании Устава, с одной стороны, Муниципальное бюджетное учреждение
«Спортивная школа Олимпийского резерва» Асбестовского городского округа, именуемое
в дальнейшем «Учреждение», в лице директора Красильникова Александра
Николаевича, действующего на основании Устава, с другой стороны, Управление
образованием Асбестовского городского округа, именуемое в дальнейшем «Учредитель»,
в лице начальника Валеевой Светланы Анатольевны, действующей на основании
Положения об Управлении образованием Асбестовского городского округа, с третей
стороны, вместе именуемые «Стороны», в соответствии со ст.41 Федерального закона
РФот 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в РФ», на основании решения думы
Асбестовского городского округа от 24.09.2015 № 66/4 об утверждении Положения « О
порядке передачи имущества, находящегося в собственности Асбестовского городского
округа, в безвозмездное пользование», в соответствии с решением думы Асбестовского
городского округа от 26.09.2019 № 26/1 о внесении изменений и дополнений в Решение
Думы Асбестовского городского округа от 25.12.2017 № 5/5 «Об утверждении Перечня
нежилых зданий и помещений, находящихся в собственности Асбестовского городского
округа, переданных в безвозмездное пользование», заключили настоящий договор о
нижеследующем:

1. Предмет договора.
1.1. Предметом настоящего договора является сотрудничество сторон в рамках

реализации программ спортивной подготовки по видам спорта, организации и проведении
спортивно-оздоровительной работы на территории Асбестовского городского округа.

1.2. Работа групп спортивной подготовки организуется с обучающимися в
течении учебного года по расписанию, являющемуся неотъемлемой частью настоящего
договора ( приложение №1).

2. Компетенция сторон.
2.1. Школа :
- предоставляет нежилые помещения (спортивный зал -  284,6 кв. м.; спортивный

зал -  72,3 кв. м.; санитарно-гигиенические помещения: туалет -  1,16 кв.м.; туалет -  1,47
кв.м.; вспомогательные помещения: раздевалка -  17,0 кв.м., раздевалка -  18,1 кв.м.; душ-
3,8 кв.м.; душ- 3,5 кв.м.), для организации тренировочных занятий, расположенные по
адресу: Свердловская область, г. Асбест, ул. Ленина, д. 26/3;

- обеспечивает доступ к помещению в соответствии с расписанием.
2.2. Учреждение:
- обеспечивает организацию тренировочных занятий, привлечение к участию в

них детей;
- определяет количество групп спортивной подготовки, а также количество

специалистов (тренеров и др.), привлекаемых учреждением для работы с детьми;
- осуществляет набор в спортивную секцию детей, желающих заниматься

физической культурой и спортом и не имеющих медицинских противопоказаний;
- составляет расписание тренировочных занятий по представлению тренера в

целях установления благоприятного режима тренировок, отдыха воспитанников,
обучения их в общеобразовательных и других учреждениях с учетом возрастных

особенностей детей и установленных санитарно- гигиенических норм и согласовывает
расписание со школой;

-обеспечивает укрепление и охрану здоровья обучающихся в процессе занятий,
безопасность учебно-тренировочного процесса;

- следит за соблюдением санитарно-гигиенических норм и состоянием указанного
помещения;

- возмещает ущерб в случае порчи имущества.
2.3. Учредитель:
- осуществляет контроль за исполнением Учреждения» нормативно-правовых актов

РФ, областных и местных органов власти, решений учредителя.

3. Прочие условия.

3.1. Все изменения, дополнения к настоящему договору действительны, если они
изложены в письменной форме, подписаны всеми сторонами и согласованны с Отделом
по управлению муниципальным имуществом Асбестовского городского округа.

3.2. По вопросам, не предусмотренным настоящим договорам, стороны
руководствуются действующим законодательством.

3.3 Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания и действует до
31 августа 2020. Договор подлежит ежегодной пролонгации, если за один месяц до
окончания срока его действия ни от одной из сторон не поступит письменное заявление об
его расторжении.

3.4 Договор оставлен в 4 экземплярах, из которых один хранится у Учредителя,
один -  в Школе, один -  в Учреждении, один -  в Отделе по управлению муниципальным
имуществом Асбествского городского округа. Все экземпляры имеют одинаковую
юридическую силу.

4. Юридические адреса сторон:

Учредитель:
Управление o6f
Асбестовского:
624260 Свердлс
г. Асбест пр. Ле
Начальник Упр
образованием_
тел. 2-33-26

гравлению
ством